ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2018 г. № 508

г. Кызыл

О внесении изменения в Положение

о территориальной подсистеме предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт «в» пункта 27 Положения о территориальной подсистеме

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва, утвер-

жденного постановлением Правительства Республики Тыва от 16 сентября 2005 г.

№ 1002, изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и

масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасно-

сти населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, прави-

лах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты постра-

давших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Рос-

сийской Федерации и Республики Тыва выплат, о порядке восстановления утрачен-

ных в результате чрезвычайных ситуаций документов».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                      О. Натсак

http://www.pravo.gov.ru/